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otwarcią, sporządzonego na mocy ni!w:;jszego rozpo· 
rządzenia aż do wysokośc i zysie u za ostatni rok ope · 
rac.:yjny po kursie przeciętnym z roku operacyjnego, 
reszta zaś pozostałości po kursie z daty bil:lllSLI mar­
kowego. 

2. Od przerachowywanych w ten spodób pozo· 
stałości podatek dochodowy pobrany nie będ z ie. 

3. O !le prZeracll?Wanie nastąpiło po 1\Ul"sach 
niższych niż wskazane W ustępie 1. to od pozosta· 
łości (różnica pomiędzy kwotą przyjętą do bil a nsu, 
a kwotą otrzymaną z przerachowania zgodnie z ust. "l) 
pobrany będzie podatek dochodowy za właściwy rok 
podatkowy. 

§ 38. 1. Poza wypadkami przewidzianemi 
W §§ 36-37 nadwyżki bilansowe, pochodz(~ce z prze­
szacowania dokonanego w myśl niniejszego rozpo· 
rządzenia, nie podle"gają opodatkowaniu. 

2. Z tytułu określenia kapitałów zakładowych 
w złotych nie będą pobtane ani podatek emisyjny, 
ani giełdowy, z zastrzeżeniem przepisu § 40. 

3. Upoważnia się Ministra Sprawiedliwości do 
wydania rozporządzenia zwalniającego całkowicie lu b 
czc::ściowo wpisy do rejestru firm wynikające z za­
stosowania niniejszego rozporządzenia od opłat re~ 
jestrowych. 

§ 39. Przekształcenie spółki akcyjn<:j lub ak­
cyjno-kómandytowej podlegającej likwidacji n~ mocy 
niniejszego rozporządzenia , na spółkę z ograniczoną , 
odpowiedżialnością lub spółdzi e lnię jak również prze­
j~cie dotychczasowego przedsi-ębiorshva na nową 

spółkę - wolne są od opłat stemplowych i aljena­
cyjnych. 

§ 40. W razie przekroczenia najwyższej gra­
nicy ' kapitału zakładowego, a!treślonego ust. · 2 § 5, 
od nadwyżki naw et dopuszcza lne j zgodnie z ust. 3 
i 4 § 5 pobrany będzie podatek emisyjny i giełdowy. 

§ 41. W w}ipadkach, gdy rozporządzenie ni- " 
niej sz'e nakazuje przeliczenie kwot pieniężnych wy­
r <lżonych VI rublach, mar!\l:lch niemieckich, koronach 
austrjacko-węgierskich i markad) pols!'\ich na złote , 
przeliczenie to winno być ddkonane na podstawie 
kursów, wskaza nych w § 2 rozporządzenia Prezydenta 
Fheczypospolitej z dnia 14 maja 1924 r. o prżera- " , 
chowaniu <:obowiązali prywatno "prawnych (Dz. U. R. P. 
N2 42 poz. 441). 

Postanowienia h:ońcowe. 

§ 42. Upoważnia si ę IV'linistra SIUlfbu tło wy· 
~a.\\7ania r~zporz~d.zeń, llS.tala)ących szczegóły przej-

" SCla na kSięgowaOle w wall;lc le złotej , w wypadkach, 
gdy przedsiębiorstwo sporządzi bilans o twarcia W zło­
tych na początku bieżącego roku operacyjnego lub 
w ciągu roku bieżącego operacyjnego, a księgowa­
nie od poczćithu roku operacyjnego prowadzlło 
w markach polskich. 

§ 43. Rozporządtenie nin3e!sze wchodzi w ży· 
cie z dniem ogłoszenia. 

fi 44. Wykonanie niniejszego rosporządzehia 
~,wl~t~a sj~ Ministrom Skarbu ora;z PtgemysłlA i Han· 

cllu, zaś wykonanie § 38 ll ..>~ ',PL! 2 Mini st rowi Spra­
wi e dliwoś ci. 

"\ 
Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wojciecbowski 
Prezes Rady Ministrów 

i Minister Skarbli: W. Ol'abski 

f.l\ini s ter Przemysłu i Handlu: Józef Kiedl'oń 

fv\i nister Sprawiedliwośc i: Wf- V/yganowski ' 

543. 

, Rozporządzenie 
Prezydenta Rzeczypospolitej 

z dnia 26 czerwc~ 1924 r. 

W przedmiocie kQnwersji 8% paitstwov/ej po­
życzki złotej z r. 1922 ~a &Ofo pożyc:tkę kon· 

wersYJną· 

Na podstawie art. 1 p. 10 i 12 i art. 2 ustawy 
z dnia 11 stycznia 1924 r. o naprawie Skarbu Pań­
stwa i reformie walutowej (Dz. U. R. P. NQ 4, poz. 28) 
zarządzam zgodnie z uchwałą Rady Ministrów z dnia 
23 czerwca 1924 r. to na5t~puje: 

§ 1. Wypuszczoną na podstawie ustawy z dnia 
26 września 1922 r. (Dz. U. R. P. N2 83, pąz. 741) 
8% par'tstwową potyczkę ztotą z r. 1922, kOh\'1ertuje 
si~ na 8% pożyczkę konwersyjną na warunkach, za· 
wartych w niniejszem rozporządzeniu. 

§ 2. Wartość obligacji 80f0 państwowej po­
życzki złotej ustala się w sposób następujący: 

a) cż~ść obligacji i kuponów, opiewająca na 
złote pblskie będzie płatna " w dolarach Sta­
nów Zjednoczonych Ameryki Północnej lub 
VI frankach szwajcarskich według stosunku l 

odptilWiadającego równi walutowej . każdej 
z tych walut do złotego lub też VI złQty<:h 
podług kursu przeciętnego na gieldzie war­
szawskiej wspomnianych walut z ostatni"ch 
dwóch tygodni przed terminem płatności -
wymiana odcinków pożyczki złotowej opie­
wającej na złote polskie, ' na równe jej nbmi· 
nalnej wartości odcinki 80/ 0 pożyczki kon­
wersyjnej wyrażo'he w złotych nastąpi do 
dnia 1 kwietnia 1925 r.; , 

b) część markową obligacji razem z bie~ącym 
kuponem przerachowuje się na złote polskie 
po kursie 100,000 = 1 złoty i zarządza si~ 
przedterminową spłatę tej części w terminie, 
który ogłosi rozporządzenie Ministra Skarbu. 

§ 3. Pożyczka będzie spłacona na 1 paździer­
nika / 1927 r. 

§ 4. P.rocenty od pożyczki są płatne w wyso· 
kości 8 od sta za każde półrocze zdał u w dniu 1 pa~' 
dziernika i 1 kwietnia każdego roku. 

• 
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§ 5. Obligacj e 8°/u pożyczki konwersyjnej mogą 
być p rzedstawione do SplBty w ciągu lat 30, po­
cząwszy od dnia ich płat n ości. 

Kupony mogą być przedstawi one do spłaty 
W przeciągu lat pięciu od dn ia ich płatności . 

Obligacje i IUłporw nie przedstawione do spłaty 
w powyższych terminach, ul egajCl przedawnie niu. 

§ 6. Obligacj e 80J0 pożyczki konwersyjnej majq 
wszelkie prawa papierów, posiad ających bezpieczeń­
stwo pupilarne i będą przyjmo wa n ja ko wndja przy 
licytacjac h, kaucje akcyzowe i ce lne , kaucje przy za­
wieraniu kontraktów ze Ska rbem Państwa , oraz kau­
cjEr składane do depozytów wszel k ich in sty tucji rzą­
dowych. 

§ 7. Wykonanie niniejszego rozporządzenia po­
wierza się Ministrowi Skarbu. 

§ 8. Rozporządzenie niniej sze wchodzi w życie 
Z dni'em ogłoszenia. 

Prezydent Rzeczypospolitej: S. Wo}ciec!;owski 

Ptezes Rady Ministrów 
i Minister Skarbu: W. Grabski 

544. 

Rozporządzenie 
prelydenta Rzeczypospolitej 

, 
. z dnia 26 czerwca 1924 r. 

najmniej l /U wartośc i urządzenia, nie mógłby by':: 
uru chom iony, obniża si,,; slDcum~k l11ajcltku o 10%

; 

4) z powodu trzyletniego lub dłuższego ufloro­
wania przynajmniej l/a częśc i obszaru rolnego obni­
ża się szacunek majątlm o 5% ; 

5) Z powodu założenia na gruntach ziemnych 
rowów strzeleckich względnie rowów betonowych 
obni ża s i ę szacun ek gruntów nie więcej ni ż o 10°/0 , 
jeżeli według uznania kom isjI szacunkowej urządze­
nia t 2 stanowią poważne utrudnienia vv gospoda r­
stwie roln2rn, lub j eśli ich usunięcie było połączone 
ze znacznym nakładem; 

6) z powo du zniszczenia meljoracji rolnych 
(drenów) obn iża się szacunek tych obszarów grunto· 
wych, ną których meljor21cje zostoły zniszczone 015% ; 

7) z powodu innych zniszczeń woj e nnych, niż 
wymienione pod 1) do 6)-obniża się szacunek ma­
jątku o 10% , 

Zniżka ta będzie stosowaną wyłącznie w po­
wiatach wyliczonych w załączniku N2 6 do art. 38 
ustawy z dnia 16 grudnia 1921 r. o poborze nadzwy' 
czaj nej daniny państwowej (Dz. U. R. P. N2 1, poz. 1 
z roku _ 1922) o raz w tych powiatach województwa 
nowogródzkiego i Okręgu Administracyj nego \Vilerl­
skiego, których nie wyliczono w załączniku N2 6 
do art. 38 powolanej ustawy. 

Procenty zniżek pod 4) i 5) podwyższa się dwu­
krotnie, jeżeli na gruntach danej jednostki gospo­
darczej walka pozycyjna okopowa trwała dłużej niż 
trzy miesiące. 

Łączna suma procentów zni żek wskutek znisz­
czeń wojennych nie moźe dla tej samej jednostki 
gospodarczej przekraczać SO% jej wartoścI. 

§ 2. Z powodu' zniszczenia gospodarstwa ryb-
nego: 

O uproszc:teliiu sZBcćwania zniszczeń wo'jen- , a) wskutek uszkodzen ia urządzeń technicz,nych 
ja" grobli, śluz, mnichów, rowów dopływa­
VI 'i ' odpływowych i osuszających lub bll­
dynl,ów - albo 

nych przy wymiarz.e podatłm majątkowego. 

l'la mocy art. 1 ustąp l-b) i art. 2 ustawy 
o naprawie Skarbu Państwa i reformie walutowej 
z dnia 11 stycznia 1924 r. (Dz. U. R. P. N~ 4 poz. 28) 
oraz zgodnie z '- uchwa'lą Rady Mini strów z dnia 23 
cżerwca 1924 r. postanawiam, co nast~puje: 

i 
r "" § 'l. Dla obniżenia szacunli;u majątków, znisz­
C: l onych wskutek wojny, w myśl części drugiej 
usttlPu a) art. 8 usta\vy z dhia 11 sierpnia 1923 r. 
a fJorliHku majątkowym (Dz. U. R. P. N2 94, poz. 746) 
bt::tią stOsOWi:ll1e normy n ast ępujące: -

l) z powodu zn iszczenia budynków mieSzkal­
nych i gospodarczych najwyżej do połbWy ich war­
tości przedwojennej obni ża się szacu nek majątku 
o 50/0 ; z powodu zaś z!liSltżenia tychże budynków 
potltH:ł połowę ich wartości-o 10% ; 

_2) t. Pbwodu tniszczenia względnie straty ży­
wegt> i martwego inwentarza obni;i:a się szacunek 
łtJeljątkt1 w tej samej normie, jak pod 1); 

3) z powodu zniszczenia urzą dzeń większego 
1Za~;ł;jdu przemysiu ro lnego lub leśnego, przeznaczo­
nego wyłącznie lub przeważnie do przerabian ia pło­
dów własnego gospodarstwa w takim stopniu, że _ 
bez gruntowej odnowy, dosi~gającej ' w kosztach co· 

• b) wskutek przechodzenia linji bojowej lub 
przeprowadz.enia rowów strzeleckich, względ­
nie zasieków z drutu kolczastego i t. p. 
w bezpośrediliem sąsiedztwie lub na terenie 
gospodarstwa rybnego-albo 

c) wskutek całkowitego lub częściowego znisz­
czenia obsady stawów obniża się szacunek 

. tegoż gospodarstwa o 10% dla każdego ro­
dzaju powyżej wymienionych szkód, 

Z powodu niemożności eksploatow;:mia gospo~ 
datstwa rybne~o wskutek zhisztze ń wojennych oD­
niża się szacunek tegoż gospodarst\va o 5(1/0 za każ­
cly rok n iee!~sp!oatowat1ia . 

O gólny procent zniżek nie może przekraCZaĆ 
50% SZi'.lcLlr1ktJ gospodeii"stwa -rybn ego. 

§ 3. Obniżenie szacunku majątku o p rocenty 
w poprzednich artykułach określone, mote być przy­
znane tylko w wypadkach, gdy suma zni że l, wynosi 
conajmniej 20% szacunku danej jednostki gos~odar­
czej. 

Gospodarstwo roln e, leśne i ryb ne uW~lŻn się 
la odrębne jednostki gospodarc.ze. 


